
Tyto strany: 

MUZEUM V BRUMTÁLE 
př íspěvková organizace 

Vvř iíuje : 

 

 

spis. zn. : 

Sk. zn. ' lh. 

Listy: Př ílohy; 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

IČ: 00095354 

se sídlem: Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál zastoupená: Ing. Jitkou Koščákovou, ředitelkou (dále 

též jen jako „Muzeum“) na straně jedné 

Ázerbájdžánské a kaspické kulturní fórum 

IČ: 22759883 

se sídlem: Volgogradská 2504/31, 700 30 Ostrava - Zábřeh zastoupené: PhDr. Davidem Majerem, 

ředitelem  

Bankovní účet: 362 691 6399 / 0800 (Česká spořitelna) (dále též jen jako „Poskytovatel“) na straně 

druhé 

(dále společně též jen jako „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O SPOLUPRÁCÍ 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

Preambule 

Tato smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací výstavy s názvem Od Alexandra k Čingischánovi. 

Válečná tažení v dějinách starého světa v termínu od 2. 5. 2019 do 31. 8. 2019 (dále též jen jako 

„výstava“) ve výstavním prostoru zámek Bruntál, velká výstavní síň, na adrese Muzeum v 

Bruntále, p.o., Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál (dále též jen jako „výstavní prostory“). 

1 



r. 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmět smlouvy představují exponáty ve výlučném vlastnictví poskytovatele uvedené na 

Seznamu exponátů v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále též jen jako 

„exponáty“). 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že je výlučním vlastníkem těchto exponátů a má právo je půjčit 

muzeu k realizaci výstavy. 

II. 

Účel smlouvy 

2.1. Smluvní strany se výslovně domluvily, že poskytovatel přenechá exponáty po dobu uvedenou 

v Preambuli této smlouvy muzeu, aby je vystavilo na výstavě, a muzeum za to zaplatí 

poskytovateli níže uvedenou smluvenou odměnu (dále též jen jako „vypůjčení exponátů“). 

III. 

Práva a povinnosti Muzea 

3.1. Muzeum se zavazuje realizovat Výstavu. 

3.2. Muzeum má právo vypůjčit si od poskytovatele exponáty k realizaci výstavy (viz Příloha č. 1), 

exponáty vystavit a zpřístupnit výstavu veřejnosti. 

3.3. Muzeum se zavazuje zajistit v otevírací době muzea permanentní dozor na výstavě vlastními 

zaměstnanci. 

3.4. Muzeum se zavazuje zajistit, aby v průběhu výstavy nedošlo k poškození exponátů 

poskytovatele. V případě poškození exponátů poskytovatele je muzeum povinné nahradit 

vzniklou škodu poskytovateli. 

3.5. Muzeum se zavazuje, že během výstavy budou dodrženy bezpečnostní normy a předpisy pro 

bezpečnou prohlídku výstavy. Za případné újmy způsobené porušením bezpečnostní norem a 

předpisů nese muzeum plnou odpovědnost. 

3.6. Muzeum se zavazuje v termínu od 2. 5. 2019 do 31. 8. 2019 zpřístupnit výstavu veřejnosti. 

3.7. Muzeum se zavazuje v součinnosti s Poskytovatelem před zahájením přivézt výstavu a po jejím 

skončení odvézt výstavu na vlastní náklady. 

3.8. Muzeum se zavazuje umožnit poskytovateli instalaci výstavy ve výstavních prostorech v 

termínu od 23. 4. 2019 i mimo otevírací dobu muzea a současně umožnit poskytovateli i 

deinstalaci výstavy v termínu od 1. 9. 2019 do 3. 9. 2019 i mimo otevírací dobu muzea. 

3.9. Muzeum se zavazuje vyčlenit vlastní pracovníky, technické prostředky a jiné k instalaci 

výstavy. 

2 



IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele  

4.1. Poskytovatel se zavazuje předat a přenechat exponáty (viz Příloha č. 1) k realizaci výstavy za 

podmínek uvedených v této smlouvě. 

4.2. Poskytovatel má právo na odměnu za vypůjčení exponátů dle podmínek uvedených v této 

smlouvě. 

4.3. Poskytovatel se zavazuje instalovat výstavu v termínu od 23. 4. 2019 do 2. 5. 2019. 

Poskytovatel se zavazuje předat výstavu muzeu do 2. 5. 2019 do 12.00 hodin. O předání 

výstavy bude sepsán předávací protokol potvrzený oběma smluvními stranami. Muzeum má 

právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, pokud Poskytovatel řádně a včas nenainstaluje 

výstavu dle podmínek uvedených v této smlouvě v rozsahu stanoveném Seznamem exponátů, 

který je nedílnou součástí této smlouvy, a poskytovatel se zavazuje tuto smluvní pokutu Muzeu 

zaplatit. 

4.4. Poskytovatel se zavazuje deinstalovat a v součinnosti s Muzeem odvézt výstavu v 

termínu od 1. 9. 2019 do 3. 9. 2019. 

4.5. Muzeum má právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, pokud si Poskytovatel neodveze 

exponáty do 3. 9. 2019, a Poskytovatel se zavazuje tuto smluvní pokutu Muzeu zaplatit. 

4.6. Poskytovatel má právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč, pokud muzeum neumožní 

řádně a včas instalovat nebo deinstalovat výstavu dle podmínek uvedených v této smlouvě a 

muzeum se zavazuje tuto smluvní pokutu poskytovateli zaplatit. 

4.7. V případě, že muzeum řádně a včas nepřevezme díla dle podmínek uvedených v této smlouvě, 

má poskytovatel právo na smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč a muzeum se zavazuje tuto 

smluvní pokutu poskytovateli zaplatit. 

V. 

Odměna 

5.1. Smluvní strany si výslovně dohodly, že poskytovateli náleží odměna za vypůjčení exponátů ve 

výši 90.000,- Kč, která bude poukázána Muzeem na bankovní účet poskytovatele do pěti 

pracovních dnů od podpisu předávacího protokolu výstavy, viz čl. 4.3. této smlouvy.  

VI. Platnost a účinnost smlouvy 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 

nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 

případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

3 



 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v 

registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 

se zákonem Muzeum v Bruntále. 

VII. Závěrečná ujednání  

7.1. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemným číslovaným dodatkem k 

této smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

7.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvní stran. 

7.3. Právní vztah založený touto smlouvou a vztahy s touto smlouvou související se řídí platným 

právním řádem České republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník v platném znění. 

7.4. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to 

mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují nahradit neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, jehož znění 

bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto smlouvou jako celku. 

7.5. Má-li být dle této smlouvy doručena jakákoliv písemnost druhé smluvní straně, musí tak být 

učiněno doporučenou poštovní zásilkou zaslanou na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, nebude-li mezi stranami ujednáno jinak. Za okamžik doručení písemnosti se 

považuje třetí den po odeslání zásilky, přičemž k prokázání doručení postačí podací lístek 

opatřený podacím razítkem. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, odpovídá jejich pravé a svobodné vůli 

prosté jakéhokoliv omylu, nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na 

důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

V Bruntále dne 28.1.2019 V Ostravě dne 

MUZEUM V BRUNTÁLE, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Zámecká náměstí 7 © 

792 01 Bruntál 

Tel.: 554 717 947, 717 949 

Ing. Jitka Koščáková 

ředitelka Muzea v Bruntále 

PhDr. David Majer, 

ředitel ÁKKF 

4 

 


